A unidade de medida será a efetiva utilização dos 
postos, que serão ativados de acordo com as necessidades da Contratante. 

20. DO VALOR ESTIMADO 

20.1. O valor global anual estimado para prestação dos serviços de copeiragem está estimado 
em R$ 1.124.858,17 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais 
e dezessete centavos). 

21. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

21.1. As despesas decorrentes da prestação dos serviços, objeto deste instrumento, correrão à 
conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da União, para o exercício de 2012, a